
KLASA:302-02/24-01/42
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-5
Pula, 21.10.2024

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o davanju  prethodne
                     suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika
                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti 
na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika, temeljem članka 61. Statuta Grada 
Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 
2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 21. listopada 2024. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete isporuke 
komunalne usluge ukopa pokojnika.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje.

Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 
zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola, Bruno Černjul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, Samanta Barić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i 
razvojne projekte te Darko Bijelić, direktor t.d. Monte Giro d.o.o., da sudjeluju u radu Gradskog 
vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

 
4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



 
 

Temeljem članka 30. stavak 2. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ br. 68/18, 110/18 i 32/20), te članka 39. Statuta (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Pula-Pola na sjednici održanoj dana ____________, donosi 
 
 
 

O D L U K U  
o davanju prethodne suglasnosti na Opće uvjete  

isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika  
 
 
 

I. 
 

 Daje se prethodna suglasnost isporučitelju usluge trgovačkom društvu Monte Giro 
d.o.o. iz Pule, Kumičićeva 22 na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika, 
koji čine sastavni dio ove Odluke. 
 
 

II. 
 

Ova Odluka objavit će se u Službenim novinama - Bollettino ufficiale Pula - Pola, a 
stupa na snagu osmog dana od dana objave. 
 
 
 
 
 
KLASA:302-02/24-01/42 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 

 
 

                                                                                                       PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 

                            
 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE  
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni temelj za donošenje Odluke je članak 30. stavak 2. i članak 133. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine" broj 68/18, 110/18 i 32/20, dalje u tekstu: 
ZKG) i članak 39. Statuta grada Pula-Pola (Službene novine-Bollettino ufficiale Grada Pula-
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst) 

 
 

II. OSNOVNA  PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM 
 

Isporučitelj komunalne usluge koji obavlja uslužnu komunalnu djelatnost u svrhu 
obavljanja te djelatnosti donosi opće uvjete isporuke komunalne usluge sukladno članku 30. 
Zakona o komunalnom gospodarstvu. Općim uvjetima utvrđuju se uvjeti pružanja usluge, 
prava i obveze isporučitelja i korisnika komunalne usluge, te način  plaćanja isporučene 
usluge, a isporučitelj komunalne usluge ih donosi uz prethodnu suglasnost predstavničkog 
tijela jedinice lokalne samouprave. Trgovačko društvo Monte Giro d.o.o. Pula obavlja 
uslužnu komunalnu djelatnost ukopa pokojnika, te je sukladno članku 30. stavku 2. i članku 
133. ZKG-a, donijelo Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika (Službene 
novine-Bollettino ufficiale Grada Pula-Pola broj 22/18, dalje u tekstu: Opći uvjeti) 

Predmetnom Odlukom predlaže se donošenje novih Općih uvjeta isporuke komunalne 
usluge pokojnika. Svrha donošenja novih Općih uvjeta isporuke komunalne usluge ukopa 
pokojnika komunalnog društva Monte Giro d.o.o. je usklađivanje sa Zakonom o pogrebničkoj 
djelatnosti (Narodne novine, br. 36/15 i 98/19), sa izmjenama i dopunama Odluke o grobljima 
Grada Pula-Pola („Službene novine – Bollettino ufficiale“ Pula-Pola 13/10, 03/16 i 12/24, 
dalje u tekstu: Odluke o grobljima), sa Odlukom o uporabi talijanskog jezika i pisma u 
poslovanju trgovačkih društava i ustanova čiji je većinski vlasnik/osnivač Grad Pula-Pola, te 
pobliže definiranje određenih pojmova i procesa, kao i prava i obveza isporučitelja 
komunalne usluge i korisnika komunalne usluge. 

U odnosu na prethodne Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika 
društva Monte Giro d.o.o. predlažu se sljedeće promjene i dopune Općih uvjeta: 

- na više mjesta usklađuju su Opći uvjeti u skladu sa Odlukom o uporabi talijanskog jezika i 
pisma u poslovanju trgovačkih društava i ustanova čiji je većinski vlasnik/osnivač Grad Pula-
Pola, pa se tako ispravlja naziv grada u Općim uvjetima u Pula-Pola, dodaje se naziv ulice 
isporučitelja na talijanskom jeziku „Via Eugen Kumicic 22“, ispravlja se naziv „Službene 
novine Grada Pule“ u „Službene novine – Bollettino ufficiale Pula-Pola“. 

- dodaje se nova glava II Općih uvjeta sa određivanjem pojmova, kojom se definiraju bitni 
pojmovi u Općim uvjetima te se opisuje njihovo značenje. Kroz nove Opće uvjete je u 
cijelosti usklađeno nazivlje sa bitnim pojmovima kako bi se nedvojbeno utvrdilo na što se 
točno pojedini pojmovi odnose. Pritom je definiran (odnosno razdvojen) status „korisnika 
usluge“ od „korisnika grobnog mjesta“ koji može biti ista osoba, ali i ne mora biti. U skladu 
s time, kroz cjelokupne nove Opće uvjete razdvaja se termin korisnika usluge od korisnika 
grobnog mjesta sukladno poslovnoj praksi isporučitelja komunalne usluge. 



- u skladu sa poslovnom praksom isporučitelja komunalne usluge, Zakonom o pogrebničkoj 
djelatnosti te člankom 24. Odluke o grobljima Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula-Pola 13/10, 03/16 i 12/24), u Opće uvjete se uvodi pojam opunomoćenika kao 
vanjskog pogrebnika po punomoći korisnika usluge, koji u ime i za račun korisnika usluge 
može organizirati sahranu pokojnika, što mu je omogućeno stupanjem na snagu Zakona o 
pogrebničkoj djelatnosti. 

- u odnosu na prethodne Opće uvjete izbačeni su iz teksta telefonski brojevi, koji mogu biti 
predmet poslovnih i organizacijskih promjena, kao i naziv pružatelja usluge „Gradska groblja 
Zagreb“ budući da se za usluge kremiranja na zahtjev korisnika usluge pružatelj usluge 
kremiranja može i promijeniti. Kontakt podaci će se ubuduće referirati na službenoj web 
stranici društva www.montegiro.hr. 

- pobliže se definira tko ima pravo zahtijevati kremaciju pokojnika, odnosno tko su subjekti 
koji takav  zahtjev mogu podnijeti isporučitelju komunalne usluge, budući da su u prethodnim 
Općim uvjetima nije definirano tko takav zahtjev može podnijeti. U poslovnoj praksi 
isporučitelja  događa se da treće osobe zahtijevaju kremaciju pokojnika, a na to ne bi smjeli 
imati pravo (npr. jedinice JLRS koje plaćaju troškove komunalne usluge za pokojnike koji 
nemaju članove uže obitelji, prijatelji pokojnika, daljnja rodbina i sl.) ukoliko uža obitelj nije 
dostupna. Razlog donošenja ove stavke leži u tome što nakon kremacije pokojnika nikakvi 
daljnji dokazni postupci više nisu mogući, kao ni promjene u organizaciji sahrane, prijenos 
posmrtnih ostataka pokojnika i sl. te se ovim stavkom to želi izbjeći. 

- sukladno dosadašnjoj poslovnoj praksi isporučitelja komunalne usluge, te članka 16. stavka 
7. Odluke o grobljima, definira se da suglasnost za ukop u grobno mjesto moraju dati svi 
sukorisnici grobnog mjesta, način na koji se takva suglasnost daje, te način dodjele novog 
grobnog mjesta, plaćanje naknade za to grobno mjesto unaprijed i u cijelosti prije izvršenja 
komunalne usluge ukopa pokojnika. Plaćanje grobnog mjesta unaprijed i u cijelosti je 
dosadašnja poslovna praksa isporučitelja, a uvjetovana je mirom pokojnika nakon obavljene 
komunalne usluge ukopa. 

- definiraju se dokumenti i podaci koje isporučitelj komunalne usluge može zatražiti od 
korisnika usluge ili njegovog opunomoćenika kako bi adekvatno i nedvojbeno isporučio 
komunalnu uslugu ukopa, pri čemu su dokumenti definirani postojećim propisima koji 
reguliraju obavljanje predmetne djelatnosti i obradu osobnih podataka. 

- pobliže se definira način davanja zahtjeva za izvođenje radova na grobljima od strane 
korisnika grobnih mjesta, način izvođenja radova na groblju, ograničenja radova na groblju, 
sankcije u slučaju neovlaštenih radova na groblju kao i sankcije za neodržavanje urednosti 
grobnih mjesta, te zaštita kulturnih dobara na groblju. 

- definira se način plaćanja i postupci u slučaju da korisnici usluge imaju tekuća dugovanja 
prema isporučitelju komunalne usluge. 

- usklađuju se satnice pogreba sukladno promjenama Odluke o grobljima Grada Pula-Pola. 

            S obzirom da se navedenim izmjena i dopunama Općih uvjeta mijenja više od 
polovine odredbi, sukladno Jedinstvenim metodološko-nomotehničkim pravilima za izradu 
akata koje donosi Hrvatski sabor (Narodne novine, broj 74/15) predlaže se donošenje novih 
Općih uvjeta. 



Slijedom svega navedenoga, predlaže se donošenje Odluke o davanju prethodne 
suglasnosti na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika trgovačkom društvu 
Monte Giro d.o.o. 

Prijedlog Općih uvjeta trgovačkog društva Monte Giro d.o.o. čini sastavni dio 
predmetne Odluke. 

 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 
         Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati sredstava u Proračunu Grada Pula-Pola. 

 
 

Pripremila: Ivana Lišnić, mag.iur. 
 

p. o. PROČELNICA 
Samanta Barić univ. mag. oec. 

 



REPUBLIKA
HRVATSKA

KUMIČIĆEVA 22, 52100 PULA | IBAN: HR0324070001118001144 | T: +385 52 541 111 | E: info@montegiro.hr | W: www.montegiro.hr
OIB: 68652112489 | Društvo upisano u registar T.S. u Pazinu pod MBS: 040013925 | MB: 03220800 | TK: 156.810,00 € uplaćen u cijelosti

Uprava: Darko Bijelić, mag.oec. direktor

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ŽUPANIJA

GRAD PULA-POLA - GRADSKO VIJEĆE

Forum 1

HR-52100 Pula

PREDMET: Prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika
– traži se

Temeljem članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 68/18, 110/18, 32/20), a u
svezi članka 24. Odluke o grobljima Grada Pula-Pola („Službene novine – Bollettino ufficiale“ Pule-
Pola 13/10, 03/16 i 12/24) Uprava društva MONTE GIRO d.o.o. podnosi zahtjev za ishođenje prethodne
suglasnosti Gradskog vijeća Grada Pula-Pola na Opće uvjete isporuke komunalne usluge ukopa
pokojnika.

S poštovanjem,

Direktor:

Darko Bijelić, mag. oec.

KLASA: 002-01/24-03/1

URBROJ: 2163-7-18-24-1

Pula - Pola, 03. listopada 2024.






















